報 道 機 関 各 位

国道２７４号 日高町千栄の通行止めについて（第２報）
ひ だ か ちよう ち さ か

記

○通行止め区間 国道２７４号日高町大颱橋～清水町石山（約３３．３ｋｍ）

○通行止め日時 平成２８年８月１９日（金）事故発生時（本日２時頃）から

○通行止め理由 交通事故による道路損傷のため

○迂回路 国道２３７号～国道３８号～国道２７４号

○損傷した道路附属物の規模

約１８ｍ（覆道の上部床版、支柱など）

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

国道２７４号日高町千栄（清瀬第２覆道）において、本日２時頃発生した交通事故によ
ひ だかちよう ち さか きよ せ

る道路損傷のため、日高町大颱橋～清水町石山間（延長L=33.3km）を通行止めとしてお
ひ だかちようだいたいばし し みずちよういしやま

ります。

交通事故により、損傷した道路附属物の規模については下記のとおりです。今後、損傷

した道路附属物の撤去を行うことになりますので、引き続き通行止めが続きます。当該区

間を利用される皆様には大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。規制解除の見通しが立ちましたら、改めてお知らせいたします。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

広報官 広報官 櫻庭 尚身 電話0143-25-7051（内線212）
さくらば なお み

道路整備保全課 課長 小野寺 仁 電話0143-25-7047（内線381）
お の でら ひとし

平成２８年８月１９日

室蘭開発建設部 広報官

道路附属物の損傷状況